
Ville de Pau – Direction Prévention et Sécurité Publique – Service Occupation du Domaine Public
Hôtel de Ville – Place Royale – BP 1508 – 64 036 PAU Cedex – France l Tel. +33 (0)5.59.27.89.18 – e-mail : odp@ville-pau.fr  

ARRÊTÉ N° AP-2024-0106

PORTANT RÉGLEMENTATION DES RÉGIMES DE PRIORITÉ 

AUX INTERSECTIONS GÉRÉES PAR FEUX DE SIGNALISATION

LE MAIRE 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2122-18, L.2122-20, 
L.2212-1, L.2212-2, L.2213-1 et R.2122-8 ;
Vu le Code de la Route et notamment les articles R.110-1 et suivants, R.412-30 à R.412-33, R.415-2, 
R.415-7 et R.415-15 ;
Vu l’arrêté municipal du 30 novembre 1932 réglementant la circulation et le stationnement des véhicules 
sur le territoire de la commune de Pau et les arrêtés modificatifs subséquents ;
Considérant l’ensemble des arrêtés pris afin de réglementer le régime de priorité aux intersections gérées 
par feux de signalisation  ;
Considérant que le maire peut décider de mettre en place, sur les voies équipées de feux de signalisation, 
une signalisation distincte destinée aux cycles indiquant une direction sans devoir marquer l’arrêt 
absolu au feu rouge fixe ;
Considérant que le maire peut décider de mettre en place, sur les voies équipées de feux de signalisation 
communs à toutes les catégories d'usagers, deux lignes d'arrêt distinctes, l'une pour les cycles et les 
cyclomoteurs, l'autre pour les autres catégories de véhicules ;
Considérant qu’il convient de répertorier l’ensemble des intersections gérées par feux de signalisation, 
et de les règlementer par un arrêté unique ;
Considérant qu’il convient, dans l'intérêt de l'ordre et de la sécurité publics, de réglementer le régime de 
priorité à ces intersections ;
Considérant qu’il convient d’abroger l’ensemble des arrêtés antérieurs ;

ARRÊTE :

ARTICLE 1er – Tous les arrêtés régissant les régimes de priorité aux carrefours équipés de feux de 
signalisation, antérieurs au présent arrêté, sont abrogés. 

ARTICLE 2 – La circulation des véhicules est réglementée par feux tricolores aux intersections 
mentionnées à l’annexe du présent arrêté.
En cas de non fonctionnement des feux ou de leur mise au clignotant, les conducteurs abordant une 
intersection par la voie non prioritaire, doivent céder le passage aux véhicules roulant sur les voies 
prioritaires et ne s'y engager qu'après s'être assurés qu'ils peuvent le faire sans danger. 

ARTICLE 3 – Lorsqu’il est matérialisé au sol, l'espace compris entre les deux lignes d'arrêt du feu de 
signalisation est réservé aux conducteurs d'engin de déplacement personnel motorisé, de cyclomobile 
léger ou de cycle.
Les conducteurs des autres véhicules ne doivent pas s'y engager s’ils risquent d'y être immobilisés.

ARTICLE 4 – Les conducteurs d'engin de déplacement personnel motorisé, d’un cyclomobile léger ou 
d’un cycle peuvent tourner à droite ou continuer tout droit, en fonction de la signalisation mise en place, 
sans devoir marquer l’arrêt absolu au feu rouge fixe, en cédant le passage aux véhicules venant de gauche 
et après s'être assurés qu'ils peuvent le faire sans danger. 

ARTICLE 5 – Les dispositions du présent arrêté sont applicables dès la mise en place de la signalisation 
réglementaire par les Services Techniques Municipaux.

ARTICLE 6 – Toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie 
conformément aux textes et règlements en vigueur.

mailto:odp@ville-pau.fr


Ville de Pau – Direction Prévention et Sécurité Publique – Service Occupation du Domaine Public
Hôtel de Ville – Place Royale – BP 1508 – 64 036 PAU Cedex – France l Tel. +33 (0)5.59.27.89.18 – e-mail : odp@ville-pau.fr  

ARTICLE 7 – En application des dispositions de l'article R.421-1 du Code de Justice Administrative, 
cet arrêté peut faire l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal administratif de Pau, soit par 
courrier (50 Cours Lyautey – BP 543 – 64010 PAU Cedex), soit par la plateforme « www.telerecours.fr », 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication sur le site internet de la commune.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services, Monsieur le Commissaire Divisionnaire de 
Police et le service de Police Municipale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié sur le site internet de la commune.

Publié le Pau, le 10 septembre 2024
   
   

mailto:odp@ville-pau.fr
http://www.telerecours.fr/
11 septembre 2024



ANNEXE AP-2024-0106
REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR FEUX DE SIGNALISATION

ANNEXE FEUX TRIC AP-2024-0106 1/3

VOIES PRIORITAIRES
VOIES NON PRIORITAIRES
Cédant le passage en cas de dysfonctionnement des feux

14 Juillet (R du) Gloxin (R du Colonel)
14 Juillet (R du) Terrier (R Jacques)
14 Juillet (R du) / Henri IV (Av) Gelos (Av de) / 14 Juillet (R du) venant du stade
Alliés (R des) Alsace Lorraine (Bd d')
Alliés (R des) au droit du N°19 Alliés (R des) au droit du N°14
Alsace Lorraine (Bd d') Bernès Cambot (R  du Sergent) / Bordeu (R de)
Alsace Lorraine (Bd d') Monaix (R Jean Jacques de) / Garet (R Emile)
Alsace Lorraine (Bd d') Voie de bus traversante en
direction de Lyautey (Cours)

Alsace Lorraine (Bd d')

Baradat (Av Honoré) Alphonse Cadier (R du pasteur) / Laborde (R du Chanoine)

Barèges (Av de) / Say (Av Léon) Lacoste (Av Gaston) / Poeymirau (Av du Général)
Barthou (R Louis) / Daran (R Léon ) /Barthou (R Louis)
Voie de bus au droit du Lycée

Barthou (R Louis) face au N°3B

Benghozi (R Audrey) / Genèze (R Jean) Angot (Av Président Pierre) / Poplawski (Av du Doyen Robert)

Béziou (Av) Château d'Este (Av du)
Béziou (Av) Herriot (Bd Edouard) / Marnières (R des) Billère
Biray (Av Jean) Parking Conseil Départemental
Bonaparte (Av Napoléon) / Say (Av Léon) Piche (R Albert)
Bosquet (Cours)/ Gambetta (R) Samonzet (R)
Bourbon (All Catherine de) Hauterive (Bd)
Bourbon (All Catherine de) / Condorcet (Allée) Voie
BHNS

Rond-point Eric Tabarly

Bourbon (All Catherine de) Voie BHNS Rond-point Victor Schoelcher
Buros (Av de ) Cami-Salié (Bd du)
Buros (Av de ) Copernic (Av)
Buros (Av de ) Portet (R de) / Hauterive (Bd )
Carnot (R) Nogué (R) / République (Pl de la)
Carnot (R) Voie de bus Carnot (R) vers Palassou (R)
Cassin (R René) Palassou (R de ) / Réveil (R Jean)
Castetnau (R) Garet (R Emile)
Castetnau (R) Lespy (R) / Réveil (R Jean)
Cazaubon Norbert (R) Carnot (R)
Condorcet (Allée) Condorcet (Passage)
Condorcet (Allée) / Dufau (Av) / Lyautey (Crs) Voie
BHNS

Rond-point de la Commune de Paris 1871

Copernic (Av) Guilhem (Chem)
Daurat (Av Didier) Perlic (Av du)
Despourrins (R) / Monnet (R Jean) Guichenné (R Emile)
Despourrins (R) / René Cassin (R) Castetnau (R) / Laborde (Place Marguerite)
Dufau (Av) Voie BHNS Alsace Lorraine (Bd d')
Edouard VII (Av) Bonado (R) / Trespoey (Av)
Edouard VII (Av) / Poeymirau (Av du Général) Musset (Av Alfred de Musset)
Etigny (R d') Mulot (Place) / Mulot (R)
Faisans (R Henri) Carrérot (R)
Faisans (R Henri) Lespy (R) piste cyclable
Favre (Bvd Lucien) / Benghozi (R Audrey) Ferry (R Jules ) / Saint-John Perse (R)
Garet (R Emile) / Lespy (R) Guichenné (R Emile)

Gaulle (Av du Général de) / Leclerc (Av du Général)
Voie de bus

Giratoire Gaulle (Av du Général de) / Russell (Av Henry) /
Lauriers (Av des) / Leclerc (Av du Général) / Carbonnières (R
Ramond de)



ANNEXE AP-2024-0106
REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR FEUX DE SIGNALISATION

ANNEXE FEUX TRIC AP-2024-0106 2/3

Hauterive (Bd ) Voie BHNS Schwartzenberg (R Léon )
Lacoste (Av Gaston) Pont Sernam

Larribau (Av)
Vignancour (Av) / sortie Centre Scientifique et Technique Jean
Féger

Larribau (Av) sens Nord Sud en provenance de Europe
(Av de l') / Salengro (R Roger)

Larribau (Av) (en provenance du Boulevard de la Paix)

Larribau (Chem) Saint-Léon (R) Bizanos

Leclerc (Av du Général) Bellevue (Av) / Voie en vis-à-vis venant du Centre Hospitalier

Leclerc (Av du Général) Tissandier (Av Paul)
Leclerc (Av du Général) Bié Moulie (Av)
Liège (R de) Bordelongue (R Ambroise) / Orléans (R d')
Liège (R de)  Voie BHNS Bayard (R)
Lilas (Av des) Copernic (Av)
Lilas (Av des) Carbonnières (R Ramond de) / Cassagne (R René)
Loup (Av du) / Pouguet (Av) Ronsard (R) / Loup (Av du)
Lyautey (Cours) Saragosse (Av de)
Maquis du Béarn (R du) Bordelongue (R Ambroise)
Mermoz (Av Jean) Fouchet (Av)
Mermoz (Av Jean) Lons (Av de) / Labourdette (R)
Mermoz (Av Jean) Sarrailh (Bd du Recteur Jean) / Château d'Este (Av du)
Mermoz (Av Jean) / Daurat (Av Didier) Paix (Bd de la) / Erckmann-Chatrian (Av) Lons
Monaix (R Jean-Jacques de) Richelieu (R) / Loup (Av du)
Monnet (R Jean) / Bosquet (Cours) Bosquet (Cours)
Montardon (Av de) Camus (R Albert) / Traquet (R du)
Montardon (Av de) Fouchet (Av)
Montardon (Av de) Oussère (Bd de l')

Montardon (Av de) / Genèze (R Jean) Voie centrale
Montardon (Av de) au droit du N°107 / Garrigou-Lagrange (R
du Professeur) / Genèze (R Jean) Voie tournant à droite

Montpensier (R) Orléans (R d') / Nogué (R)
Montpensier (R) Ségure (R de) / Bourbaki (R)
Morlaàs (Allées de) / Prince (Av Norman) Sayettes (Av des) / Bié Moulie (Av)
Nobel (Av Alfred) Char (R René ) /Palay (R Simin)
Nobel (Av Alfred) Paix (Bd de la)
Nobel (Av Alfred) Ramadier (R Paul)
Nobel (Av Alfred) au carrefour Bd de la Paix Nobel (Av Alfred) piste cyclable

Nobel (Av Alfred) au carrefour Rue Paul Ramadier Nobel (Av Alfred) piste cyclable

Paix (Bd de la) Berlioz (R)
Paix (Bd de la) Bezet (Av du)
Paix (Bd de la) Blum (Av Léon) /Paix (bd de la) Voie tourne à droite
Paix (Bd de la) Buros (Av de)
Paix (Bd de la) Lilas (Av des)
Paix (Bd de la) Loup (Av du)
Paix (Bd de la) Méon (R de)
Paix (Bd de la) Montardon (Av de)
Paix (Bd de la) Péboué (Av) / Larribau (Av)
Paix (Bd de la) Philippon (Av) / Sallenave (Av Louis)
Paix (Bd de la) Sallenave (Av Louis)
Paix (Bd de la) Voie BHNS Pouguet (Av)
Phoebus (Av Gaston) Albret (R Henri d') / 143e RI (Av du)

VOIES PRIORITAIRES
VOIES NON PRIORITAIRES
Cédant le passage en cas de dysfonctionnement des feux



ANNEXE AP-2024-0106
REGIME DE PRIORITE AUX INTERSECTIONS GEREES PAR FEUX DE SIGNALISATION

ANNEXE FEUX TRIC AP-2024-0106 3/3

Phoebus (Av Gaston) / Champetier de Ribes (Bd) Béziou (Av) / Livron (R de)

Phoebus (Av Gaston) / Espagne (Tunnel du Pont d')
Bayonne (Rte de) / Etigny (R d') / 18e Régiment d'Infanterie (R
du)

République (Place de la) Carnot (R) piste cyclable
Résistance (Av de la) Ségure (R de)
Rond-point du Souvenir Français Alsace Lorraine (Bd d')
Rond-point du Souvenir Français Champetier de Ribes (Bd)
Rond-point du Souvenir Français Herriot (Bd Edouard)
Rond-point du Souvenir Français Mermoz (Av Jean)
Rond-point du Souvenir Français Résistance (Av de la)
Saint-Louis de Gonzague (Place) / Daran (R Léon) Latapie (R)
Saragosse (Av de) Loup (Av du)
Saragosse (Av de) / Baudelaire (Pl Charles) Buros (Av de)
Sarrailh (Bd Recteur Jean) Bernès Cambot (R du Sergent)
Sarrailh (Bd Recteur Jean) Frères Camors (R des)

Sarrailh (Bd Recteur Jean) / Université (Av de l')
Kennedy (Av du Président) / Bérard (Cours Léon) / Sud (Voie
Université)

Schwartzenberg (R Léon) Voie BHNS Schwartzenberg (R Léon)
Tourasse (Bd) Berlioz (R)
Tourasse (Bd) Buros (Av de)

Tourasse (Bd) Courteault (Av Paul et Henri) / Saint-Exupery (R Antoine de)

Tourasse (Bd) Garcia Lorca (Av Fédérico) / Jouhaux (R Léon)
Tourasse (Bd) Lilas (Av des)
Tourasse (Bd) Loup (Av du)
Tourasse (Bd) Loup (Av du)
Tourasse (Bd) Massé (Av Pierre )
Tourasse (Bd) Suède (R de)
Trespoey (Av) Russell (Av Henry) / Trespoey (impasse )

VOIES PRIORITAIRES
VOIES NON PRIORITAIRES
Cédant le passage en cas de dysfonctionnement des feux

Publié le 11 septembre 2024


